
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° , DE 09 DE MAIO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n°75. de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.042484/2018-

RESOLVE:

Art. 1° Apostilar ALMIRO DE AMORIM NETO, matricula 5256-6,

sem vinculo com a Administração Pública no Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios, de Assessor de Apoio Técnico (BSBI) das Assessorias Técnicas da

Procuradoria -Geral de Justiça, código CC-01 (52000022), realizada originalmente por meio

da Portaria/PGJ n° 237, de 22/3/2017, publicada no DOU n° 59, de 27/3/2017, tabularium

08191.015154/2017-64, Seção 2, página 58, para o cargo em comissão de Assessor Chefe

de Gabinete de Promotoria II da 3a Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Urbanística

da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasilia I, código CC-02 (66001108).

Art. 2° peclarar vago o cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico

(BSBI) das Assesson \Técnicas da Procuradoria -Geral de Justiça, código CC-01
\

(52000022).

Dê-se &dn., cu a e e publique-se.

LE PIO ROS OE BESSA

T )2018 \PGEPORTARIAS CC e FC - PGEALMIRO DE AMORIM NETO (Apostila) - 08191 042484-2018-11 doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.278, 09 DE MAIO DE 2018.


